
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 06 de Fevereiro de 2020.
através do Setor de Contratos, torna 
publico para amplo conhecimento 
dos interessados O RESULTADO 
DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº72/2019. Objeto: Contratação 
de Empresa especializada em 
Locação de veículos através de ATA 
DE REGISTRO DE PRECOS.
Empresa SERVEL SERVIÇOS E 
VEÍCULOS LTDA EPP, CNPJ-MF 
sob o nº 30.684.146/0001-64, 
Valor Global: R$: 556.872,00 
(Quinhentos e Cinquenta e Seis Mil 
Oitocentos e Setenta e Dois Reais).

Protocolo 561060

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DA BARRA

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO 005/2020
PREGÃO PRESENCIAL 

N°72/2019
Autos: 10637/2019, 
6760/2019, 8590/2019, 
2128/2019.
O Município de Conceição da Barra, 
através do Setor de Contratos, torna 
publico para amplo conhecimento 
dos interessados O RESULTADO 
DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº72/2019. Objeto: Contratação 
de Empresa especializada em 
Locação de veículos através de ATA 
DE REGISTRO DE PRECOS.
Empresa vencedora VIAÇÃO 
MAR ABERTO LTDA EPP, CNPJ-
MF sob o nº 28.493.310/0001-
04, Valor Global: R$: 516.461,60 
(Quinhentos e Dezesseis Mil 
Quatrocentos e Sessenta e Um 
Reais e Sessenta Centavos).

Protocolo 561064

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DA BARRA

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO 009/2020
PREGÃO PRESENCIAL 

N°72/2019

Autos: 10637/2019, 
6760/2019, 8590/2019, 
2128/2019.
O Município de Conceição da Barra, 
através do Setor de Contratos, torna 
publico para amplo conhecimento 
dos interessados O RESULTADO 
DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº72/2019. Objeto: Contratação 
de Empresa especializada em 
Locação de veículos através de ATA 
DE REGISTRO DE PRECOS.
Empresa REDE BRASILEIRA DE 
AUTOMOTORES LTDA, CNPJ-MF sob 
o nº 36.316.666/0001-99, Valor 
Global: R$: 186.000,00 (Cento e 
Oitenta e Seis Mil Reais).

Protocolo 561065

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DA BARRA

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO 010/2020
PREGÃO PRESENCIAL 

N°75/2019
Autos: 8159/2019.
O Município de Conceição da Barra, 
através do Setor de Contratos, torna 
publico para amplo conhecimento 
dos interessados O RESULTADO 
DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº75/2019. Objeto: Contratação 
de empresa especializada na 
perfuração de poços artesiano  ,bem 
como o fornecimento  de todo o 
material necessário para instalação 
e funcionamento e equipamentos 

para atender às necessidades da 
Secretaria Municipal de Agricultura e 
Pesca de Conceição da Barra.
Empresa CALIMAN POÇOS 
ARTESIANOS LTDA, CNPJ-MF sob o nº 
21.557.272/0001-67, Valor Global: 
R$: 425.453,00 (Quatrocentos e 
vinte e Cinco Mil Quatrocentos e 
Cinquenta e Três Reais).

Protocolo 561067

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DA BARRA

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO 011/2020
PREGÃO PRESENCIAL 

N°75/2019

Autos: 8159/2019.
O Município de Conceição da Barra, 
através do Setor de Contratos, torna 
publico para amplo conhecimento 
dos interessados O RESULTADO 
DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº75/2019. Objeto: Contratação 
de empresa especializada na 
perfuração de poços artesiano, bem 
como o fornecimento de todo o 
material necessário para instalação 
e funcionamento e equipamentos 
para atender às necessidades da 
Secretaria Municipal de Agricultura 
e Pesca de Conceição da Barra.
Empresa IRMÃOS PANSINI 
LTDA EPP, CNPJ-MF sob o nº 
02.571.557/0001-70, Valor 
Global: R$: 15.600,00 (Quinze Mil 
Seiscentos Reais).

Protocolo 561069

Ecoporanga

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA 
Nº 002/2020

A C.P.L - no uso de suas atribuições 
legais  torna público a todos os inte-
ressados a realização da Chamada 
Pública nº 002/2020 objetivando o 
“LOCAÇÃO DE IMOVEIS” para 
abrigar as instalações das Secreta-
rias da Prefeitura de Ecoporanga/
ES. As propostas e documentação 
poderão ser protocoladas até o dia 
19/02/2020 até 13h:00min.
Abertura dos envelopes de  propos-
tas e documentações será as 14hs 
do dia 19/02/2020.  
O edital deverá ser retirado no site 
www.ecoporanga.es.gov.br, após 
essa publicação. Quaisquer infor-
mações poderão ser obtidas pelo 
e-mail: licitacao@ecoporanga.
es.gov.br
PROCESSO(S): 117/2020; 
879/2020 e 880/2020
ID: 020.025E0700001.18.0001

Lucas Antunes de Sá
Presidente da CPL

Protocolo 560881

Governador Lindenberg

PREGÃO PRESENCIAL
 Nº 003/2020

Protocolo: até as 12:00h do dia
19 de fevereiro de 2020.

Credenciamento, abertura e
Julgamento: às 12:30h do dia

19 de fevereiro de 2020.
O Município de Governador 

Lindenberg-ES, por intermédio 
do (a) pregoeiro (a), que abaixo 
subscreve, torna público que 
foi instaurado procedimento 
licitatório na modalidade 
Pregão Presencial nº 003/2020, 
objetivando a aquisição de dois 
tratores cortadores de grama. O 
edital poderá ser adquirido na sede 
da Prefeitura Municipal, situada na 
Rua Adelino Lubiana, s/n, Centro, 
Governador Lindenberg - ES, ou 
através do sitio eletrônico: www.
governadorlindenberg.es.gov.br. 
Informações pelo telefone (27) 
3744-5214 das 11:00h às 17:00h.

Gov. Lindenberg - ES, 
06.02.2020.

Edigar Casagrande
Pregoeiro

Protocolo 560716

Guaçuí

TOMADA DE PREÇOS 
Nº 001/2020

O Município de Guaçuí-ES, 
através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público para 
conhecimento dos interessados, 
que fará realizar licitação na 
modalidade “Tomada de Preços”, 
do tipo Menor Preço Global, sob 
regime de Execução Indireta - 
“Empreitada por Preço Unitário” 
com amparo na Lei nº 8.666, 
de 21 de junho de 1993 e na 
Lei Complementar nº 123/2006,  
objetivando a contratação 
de empresa especializada 
para construção de calçada 
cidadã e ciclovia no Bairro 
Manoel Monteiro Torres, 
no dia 27/02/2020 às 09h. O 
protocolo dos envelopes de 
habilitação e proposta será até 
às 08h30min; a abertura dos 
envelopes a partir das 09h do 
dia 27/02/2020. O Edital poderá 
ser adquirido através do site: 
www.guacui.es.gov.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas 
junto à Comissão Permanente 
de Licitação no horário de 08h 
às 11h e das 13h às 17h, de 
segunda a sexta-feira

Guaçuí, 05 de fevereiro de 2020.

João Manoel Cunha
Presidente da CPL - PMG

Protocolo 560699

AVISO DE SUSPENSÃO
Pregão Presencial/SRP

 Nº 007/2020

O Município de Guaçuí-ES, através 
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
torna público para conhecimento 
dos interessados, de acordo as 
disposições da Lei 8.666/93, e suas 
alterações e demais legislações 
correlatas, a SUSPENSÃO da 
abertura do Pregão Presencial/
SRP Nº 007/2020, referente a 
aquisição de fraldas para atender 
ordem judicial, solicitado pela 
Secretaria Municipal de Saúde, 
que estava marcada para o dia 
07/02/2020, às 9h, com o 

objetivo de melhor análise do 
edital.

Guaçuí-ES, 05 de fevereiro de 
2020.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro - PMG

Protocolo 560684

Guarapari

AVISO DE ABERTURA DE 
LICITAÇÃO

O Município de Guarapari-ES 
torna público a ABERTURA 
da licitação para modalidade 
PREGÃO ELETRONICO 
REGISTRO DE PREÇO Nº 
005/2020 - PROCESSO Nº 
20861/2019, EXCLUSIVA 
PARA ME EPP visando a 
AQUISIÇÃO DE INSUMOS/
BRINQUEDOS, PUFF, 
COLCHONETES E ESPELHOS 
PARA A REDE DE SAUDE 
MENTAL- SEMSA
Início Do Acolhimento Das 
Propostas: Às   08:00 Horas Do 
Dia 17/02/2020
Limite Para Acolhimento Das 
Propostas: Às   12:00 Horas Do 
Dia 18/02/2020
Data E Horário Da Abertura Das 
Propostas: Às   12:00 Horas Do 
Dia 18/02/2020
Data E Horário de Abertura Da 
Sessão Pública: Às 14:00 Horas 
Do Dia 18/02/2020

Edital através do site do Banco 
do Brasil, ou pelo sitio eletrônico: 
www.guarapari.es.gov.br
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br.

Guarapari/ES, 06 de fevereiro de 
2020

Luciane Nunes de Souza
Pregoeira

Protocolo 560749

MUNICÍPIO DE GUARAPARI/ES 
- SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO
AVISO DE ABERTURA
CHAMADA PÚBLICA 

Nº. 001/2020

PROCESSO Nº: 24610/2019             
ABERTURA: 28/02/2020, às 09:00 
horas nesta Secretaria.
OBJETO: aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar 
e empreendedor familiar rural, 
para suprir as necessidades das 
Escolas e CEMEI’S Municipais, nos 
moldes da Lei nº. 11.947/2009 e 
Resolução nº 026/2013 (FNDE), Lei 
nº 8.666/93, art. 24. Aquisição do 
Edital, junto a Comissão Especial 
de Licitação - COEL na Av. Santa 
Clara, 13, Sol Nascente, Guarapari/
ES, tel.: (27) 3362-7755, de 08 às 
18 horas, de segunda à sexta-feira, 
e-mail: administrativo@guarapari-
edu.com.br.
Guarapari/ES, 05 de fevereiro de 
2020.

Rosiane Emília Cansi
Presidente da COEL-SEMED

Protocolo 561001

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 6 de Fevereiro de 2020 às 0:00:00
Código de Autenticação: 1fea59a8


